conterendum iudges missi sunt chaldei sed ad castigandum. Et hic captat benevolentiam iudicis a persona aduersarij. Et hoc etiā ignorauit. i. nō approbavit a. Et declina ret/chalde. b. Iudiciū viri/iudicij. c. In cōspectu vultu altissimi. i. iuste nō iudicauerūt iudges: et hoc in cōspectu dei. Et hoc g. Dñs ignorauit: id est non approbavit. d. Et puer/terer: id est q̄ pueris pterendo. e. Mo/minem/ iudicum. f. Populū. g. In iudicio suo/ pueris: qz. i. nō vt voluntate dñi impleret chaldeus/ iudges afflicti: sed sue su perbie z potentie tu nū ascripsit. Destruca hosti crudelitate/ i. ipsum inuehit dicens: b. Quis est iste: quate. f. arrogātie ē chaldei v̄ romanor. i. Qui dixit. i. cor/ de suo estimauit. k. Et fieret/ nostra captiuitas sua p̄ate. l. Dño nō iubente: cuius natu z dispositione fiunt oia. Et quis ē iste qui dixit q̄ in/ Ex ore altissimi nō egredientur nec bona nec mala. i. nec p̄pera/ nec aduersa: s̄ a casu z fortuna: vel a potestate z fortitudine humana. q. d. stultum est hoc dicere. o. Quid. i. cur. p. Murmurauit homo/ p̄tra deū punientē. q. Quis vir pro pctis suis/ iuste. f. punit. q. d. nō deberet murmurare. Post inue/ gionē p̄tra hostes/ ostēdit qd faciendū est dicens: s. Scrutemur vias n̄ras. i. pctā: z sic non murmurabim. t. Et quaram z reuertamur ad dñm/ cui peccauim. u. Quo/ modo aut dñs querēdus est/ ostēdit dicens: r. Leuemus corda n̄ra cū manib' ad dñm in celos: vt ipsum fide/ liter deprecemur. y. Nos inique egim': et in nos z in proximos. z. Et ad iracūdiā puocauim' dñm. f. p peccata n̄ra. a. Idcirco tu inexorabilis es. i. cito nō

Lameth. Et declinaret iudiciū viri/i cōspectu vultus altissimi. Lameth. Et puerteret hōiem i iudicio suo: dñs ignorauit. Adem. Quis ē iste qui dixit vt fieret: dño nō iubente: Adem. Ex ore altissimi nō egredietur nec bona nec mala. Adem. Quid

E

*

g. Dñs. f. hoc ignorauit: id est dño nō placuit. Esa. xliij. a. Calamū quassatum non conteret z linum fumigans nō ex/ tinguet. Calamus quassatus est peccator facēs in palude v̄/ stozū/ vacuus bonis operibus: quassatus praua cōsuetudine peccandi. Linū fumigans fetet: et significat pctōrem peccat/ fetentē: q̄ amat possessiones/ domos/ agros/ z vineas/ paren/ tes/ honores: vincitū est terre: z mirū q̄ tales faciunt: qz vit/ cula multiplicare non cessant: cum tñ non sit ligatus vincu/ lis carnalib' q̄ solui non vult. Et dñs ignorauit/ a. Et de/ clinaret iudiciū viri in cōspectu vultu altissimi. Sic pueri a recto declinat i obliquū suos casus: a noianuo. f. i ge/ nittuum: et sic deinceps. Sic iudices cadunt a recto tramite iudicij. Primo pro genittuo: qz ppter illos q̄ sunt de genere suo: Vel ad litterā/ ppter actū generationis/ vel pot' sue libi/ dinis. Alij p dario: qñ munera vel captiū v̄ exposcūt. Alij pro accusariū: qñ pro odio: z per hoc veniūt in vocatiuum: quia citando vocāt: z tandem producūt ablatiū: qz alijs in/ nocētibus suū ius auferūt/ peiores q̄ greci qui hūc casum. f. ablatiū non habēt. g. Dñs ignorauit. i. dño non pla/ cuit: d. Et puerteret hōiem i iudicio suo. i. hōis iudicium. Iudicat enī dñs pro meritīs. Esa. xi. a. Iudicabit i iu/ sticia paupes: z arguet in eq̄tate p̄ māsuet' terre. h. Quis est iste. Quiclausule p̄ponit/ Adem: que interpretat ex inti/ mis/ vel ignis: qz ex intimis viscerib' misericordie dei z meri/ tis pctōz p̄ouenit ignis tribulatiōis/ quo cremant hic pctō/ res/ ne i eternū crement: qd p̄stet hīc ecclia dicens: Quis ē iste/ q̄ p̄uersus q̄ p̄sumptuosus: i. Qui dixit vt fieret: tribulatio. l. Dño nō iubente. Sap. xij. b. Quis dicit tibi/ qd fecisti: aut qd stabit p̄tra iudiciū tuū: aut qd i cōspectu tuo veniet v̄nder iūq̄oz hōim: aut qd tibi imputabit si oēs perierint: m. Ex ore altissimi. i. iesu. n. Nō egredietur nec bona nec mala: qz accusantib' nihil rēdit. Ps. Ego aut tāq̄ surd' nō audiebā zc. Itē p̄lar' alt' debet eē p/